
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

o činnosti školy 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  
 
 

Školní rok 2008/2009  
 
 



 

  2 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2008/2009 
 
 
 
 
1) Základní údaje o škole 
2) Vzdělávací program školy 
3) Přehled pracovníků školy 
4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 
5) Výsledky vzdělávání žáků 
6) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
7) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
8) Inspekce provedené Českou školní inspekcí 
9) Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
 
 
1) Základní údaje o škole 
 
 
 
Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín 
Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 
Zřizovatel:  Obec Vidče 
Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 
Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 
 
Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Dagmar Satková 
Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 
Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 
 
Datum zřízení školy:    r. 1821 
Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 
Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 
Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  
 
 
Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   200 žáků 
     2. Školní jídelna   310 jídel 
     3. Školní družina     30 žáků 
 
 
 
 



 

  3 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2008/2009: 
 

 Počet tříd / 
skupin 

Počet žáků Počet žáků na 
třídu / skupinu 

Přepočtený 
počet ped. 

prac. / prac. ŠJ 

Počet žáků na 
ped. úvazek 

1. stupeň 4 74 18,5 4,1 16,82 
2. stupeň 4 58 14,5 7,2 8,05 
Školní družina 1 28 28 0,583 48,02 
Školní jídelna x 125 x 4  x 
 
 
Rada školy:    zřízena ke dni 20.12.2005 
 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 
 
 
 
2) Vzdělávací program školy  
 
 

Školní rok 2008/2009 Vzdělávací program Č.j. MŠMT 
V ročnících Počet žáků 

Základní škola 16 847/96-2 3. – 5., 8. – 9. 83 
ŠVP Škola základ 
života 

 1., 2., 6., 7. 49 

 
 
Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  
 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  
  

Volitelné předměty: 
v 7. ročníku: informatika  seminář a praktikum ze zeměpisu 
v 8. ročníku: informatika     konverzace v anglickém jazyce 
v 9. ročníku: informatika konverzace v anglickém jazyce 
 
 

Nepovinné předměty: 
římskokatolické náboženství 

 
Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 
keramický kroužek 
anglický jazyk pro nejmenší 
francouzský jazyk 
  
 
 



 

  4 

3) Přehled pracovníků školy 
 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2008/2009: 
 
 
 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 16 11,883 
 
 
 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2008/2009: 
 
 
 

Ped. prac. 
- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  
obor, aprobace 

Roků ped. 
praxe 

1 ředitelka školy 1 VŠ, učitelství 6.-9., Č - Fr 36 
2   zástupkyně ředitelky 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 
M - F 

15 

3 učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 32 
4 učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 
18 

5  učitelka   1 VŠ, učitelství 1.-5. 16 
6  učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 2 
7 učitel    1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 16 
8 učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., Čj - D 32 
9 učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9.,M-Z, 

informatika 
8 

10 učitelka     1 VŠ, učitelství pro školy 1. 
cyklu Ch -ZZV 

39 

11 učitelka 0,773 VŠ, národní škola - Aj  37 
12 učitelka  0,18 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 41 
13 učitelka 0,227 SŠ, konzervatoř 22 
14 katechetka 0,045   
15 farář 0,045   
16 vychovatelka 0,583 SŠ, vychovatelství 18 

 
 
Na škole je také zajišťována odborná logopedická péče (státní zkouška z logopedie).   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  5 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2008/2009: 
 
 
 Počet fyzických 

osob 
Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,7 
 
 
Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 
Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 hospodářka, účetní, 
ek. zást. školy 

1,1 SOŠ, maturita, ekonomický 

2 školník 1,1 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 
3 uklizečka 0,75 SOŠ, maturita 
4 uklizečka 0,85 SOU, výuční list 
5 vedoucí ŠJ 0,8 SOŠ, maturita, ekonomický 
6 vedoucí kuchařka 1,1 SOU, výuční list, kuchařka 
7 kuchařka 1,1 SOU, výuční list, kuchařka 
8 pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 
činnost 

0,9 SOU, výuční list 

 
 
4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 
 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2008/2009: 
 
Z 9. třídy vyšlo v tomto roce 16 žáků a z 8. třídy jeden žák, který má splněnu povinnou školní 
docházku. Letošní přijímací řízení bylo komplikovanější, protože žáci si mohli podat až tři 
přihlášky v prvním kole, což většina z nich učinila. Tak se stalo, že před podáním zápisových 
lístků se někteří dostali na více škol, někteří nebyli přijati na žádnou školu. Po odevzdání 
zápisových lístků na školy se některá místa uvolnila a zatím neúspěšní žáci byli na tato místa 
přijati.  
S povinnou školní docházkou se žáci slavnostně rozloučili v obřadní síni obecního úřadu, kde 
převzali závěrečná vysvědčení a předvedli krátký program. 
 

Gymnázium 
8 leté 6 leté 4 leté 

SOŠ 
vč. konzervatoří 

SOU, U OU, PrŠ 

přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. 4 přihl. přijatí 
0 0 0 0 3 3 6 6 8 8 0 0 

 
 
Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2008/2009: 
 
K zápisu přišlo celkem 14 dětí, 1 dítě mělo odložený začátek povinné školní docházky. 
 

Zapsaní do  
1. třídy 2008 

Počet žádostí 
o odklad 

Nastoupili do 
1. třídy 

14 1 13 



 

  6 

5) Výsledky vzdělávání žáků 
 
 
Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2008/2009: 
 
 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 
slovně 

1. 13 13 0 0 0 
2. 17 17 0 0 0 
3. 16 13 3 0 0 
4. 11 5 6 0 0 
5. 17 11 6 0 0 

Celkem  
1. stupeň 

74 59 15 0 0 

6. 7 5 2 0 0 
7. 12 5 7 1 0 
8. 22 7 15 0 0 
9. 16 2 14 0 0 

Celkem 
2. stupeň 

57 19 38 0 0 

Škola 
celkem: 

131  78                                                     53 0 0 

 
3. a 4. ročník byly spojeny do jedné třídy.  
Pozn.: Během školního roku se odstěhovali 3 žáci a přistěhovali dva. Jeden žák devátou třídu 
neabsolvoval a není zahrnut do přehledu. 
 
V letošním školním roce se v prvním, druhém, šestém a sedmém ročníku vyučovalo podle 
školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola základ života, v ostatních 
ročnících výuka pokračovala podle vzdělávacího programu Základní škola. Učitelé zpracovali 
jednoroční výukové plány pro jednotlivé předměty. Při výuce se zaměřovali na budování 
klíčových kompetencí u žáků, na naplňování poznávacích cílů a s nimi spjatých dovedností 
žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle hodnotové, zaměřené na formování 
osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Pravidelně se ve výuce používaly aktivizující 
metody práce, zejména projekty a exkurze obohatily formy práce. 
 
Talentovaní žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád. Žáci s diagnostikovanými 
specifickými poruchami učení byli integrováni v běžných třídách a byly pro ně zpracovány 
individuální plány výuky, které byly projednány s rodiči a na konci roku vyhodnoceny. Navíc 
měli individuální výuku jednu hodinu týdně.  
Výsledky ve vzdělávání žáků jsme letos ověřovali v celorepublikovém měřítku v rámci testů 
Scio. V deváté třídě byly tyto testy hrazeny přímo krajským úřadem, v osmé třídě si je 
objednali zájemci, kteří si chtěli ověřit své studijní předpoklady.  
 
Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 
výchovných problémů na škole.  
V profesionální přípravě žáků spolupracujeme dlouhodobě s pracovníky IPS  Rožnov pod 
Radhoštěm při ÚP Vsetín a s Úřadem práce ve Vsetíně, výchovná poradkyně poskytuje 
individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se uskutečnily dvě schůzky s rodiči 



 

  7 

žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ a jedna s rodiči žáků osmé třídy a také se žáky, kde 
zástupce ÚP ve Vsetíně rodičům přiblížil problematiku volby povolání a střední školy. Již 
tradiční akcí byla návštěva Veletrhu středních škol a vzdělávání. Velmi dobré zkušenosti 
máme s návštěvami našich bývalých žáků, kteří besedují s vycházejícími o středních školách, 
na které nastoupili po ZŠ. Podle zájmu se žáci účastnili dnů otevřených dveří na středních 
odborných školách a učilištích. Všechny dostupné informace jsou předávány žákům v 
průběhu celého školního roku. Výchovná poradkyně sestavila také bulletin pro vycházející 
žáky a rodiče o přijímacím řízení, protože v tomto období nabyly platnost změny v přijímacím 
řízení na střední školy v souvislosti s podáváním tří přihlášek v prvním kole a s potvrzováním 
zájmu o studium prostřednictvím zápisových lístků. To značně zkomplikovalo přehlednost 
přijímacího řízení. 
Jako podklad k plánu na prevenci šikany  na škole výchovná poradkyně sestavila a 
vyhodnotila  dotazník.  
 
Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 
vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách, informováni byli 
rodiče. Závažnější porušení školního řádu jsme řešili výchovnými opatřeními (viz tabulka).  
 
Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 
uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 
Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 
výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 
plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, peer program v osmé třídě, 
sportovní soutěže, besedy a přednášky. Na základě metodického pokynu MŠMT byl 
zpracován Metodický pokyn k prevenci a řešení šikanování mezi žáky školy, který bude 
významnou  pracovní pomůckou do příštích let. 
 
Během letošního roku se žáci zúčastnili několika zajímavých akcí, kde získali hodně  nových 
poznatků. Již tradičně to byly besedy v místní knihovně či koncerty ZUŠ v Rožnově pod 
Radhoštěm. 
Žáci z prvního stupně navštívili v muzeu programy Vánoce na dědině  a Muzikanti na dědině. 
Prohlédli si ledové sochy na Pustevnách. V závěru školního roku poznali krásy hradu Bouzov, 
v Ostravě navštívili Hornické muzeum, Miniuni a Mořský svět. Děti zaujaly besedy s panem 
Františkem Šulganem o lokalitě Vidče z pohledu ochránce přírody a s Jaroslavem Štikou o 
tom, jak Valaši do Vidče přišli. Další besedu  o nerostech vedl pan Novotný a o Chráněné 
krajinné oblasti Beskydy pan Lehký. Praktická ukázka určování rostlin a ptáků v naší lokalitě 
se uskutečnila s přírodovědcem panem Kolečkem. 
Žáci z vyšších ročníků navštívili Dlouhé stráně, Velké Losiny, Lednici, Valtice, Buchlovice, 
Buchlov a Olomouc. Navštívili také výstavu ve Valašském muzeu v přírodě  s názvem Chvála 
řemesel. V rámci dějepisné exkurze do Olomouce, zaměřené na středověké stavební slohy, 
žáci navštívili Arcidiecézní muzeum a Přemyslovský palác. Zajímavá byla beseda 
s kronikářkou obce p. Švajdovou o životě v obci od 2. poloviny 40. let do 60. let 20. století. 
Také letos žáci navštívili různá divadelní představení. První, druhá a třetí třída si mohly 
zazpívat s Jaroslavem Uhlířem v divadle v Novém Jičíně při programu Hodina zpěvu. V MŠ 
viděli prvňáci představení Pták Ohnivák a liška Ryška. Čtvrtá, pátá a šestá třída shlédly 
v  Ostravě divadelní představení Fidlovačka. Žáci prvního stupně v místním kulturním domě 
viděli loutkové představení O zakleté princezně. Osmákům a deváťákům se líbilo v Ostravě 
představení Malované na skle.  
  
 



 

  8 

Letošní rok byl také bohatý na různé akce konané na půdě školy. Navštívili nás policisté 
z Frýdku-Místku, kteří nám ukázali výcvik služebních psů, a zástupci Městské policie, Policie 
ČR a Hasičského záchranného sboru v Rožnově p. R., kteří pro nás připravili zajímavou 
bezpečnostní akci. Pro žáky z 5. a 6. třídy byl připraven program se členkou Ekocentra 
Rožnov s názvem Chléb. S paní Bařinovou žáci zhotovovali výrobky z ovčí vlny a barvili 
velikonoční vajíčka. Školní galerie byla obnovována po celý rok, nejvýznamnější byla 
Vánoční galerie s programem žáků 9. třídy a velikonoční výzdoba. Soutěž X Faktor přilákala 
žáky z celé školy, soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích. Žáci 9. třídy připravili pro 
ostatní žáky školy soutěž Miss. 
Tímto školním rokem skončil dvouletý projekt mezinárodní spolupráce v rámci programu 
Comenius, který byl zaměřen na environmentální problémy a ochranu přírody. První rok byl 
tématicky věnován vodě, doplňoval výuku ve škole, vzniklo několik projektů a výtvarných 
prací. Druhý rok se zaměřil na práci s přírodními materiály. Poslední aktivitou byla žákovská 
konference ve Finsku nazvaná Příroda a já, kde i naše dvě žákyně hovořily o zapojení naší 
školy do projektu. Celkem se uskutečnilo 13 výjezdů na partnerské školy v zahraničí. Na tuto 
činnost dostala škola grant ve výši 10 200 €. Na konci školního roku strávila jedna třída 
partnerské školy ze St. Johann in Tirol týden v našem kraji a proběhlo také setkání a přátelské 
soutěžení s našimi žáky. 
 
 
Výchovná opatření. 
  
Přehled zahrnuje výchovná opatření udělená během celého školního roku. 
 
Pochvaly  Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ Snížený stupeň z chování 

91 11 7 7 1 
 
Neomluvené hodiny za školní rok 2008/2009  
 
 Počet 
1. pololetí 0 
2. pololetí 7 
za školní rok 7 
 
 
 
6) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Údaje jsou z období září 2008 – srpen 2009. 
 
Studium, kurz, seminář Počet 

účastníků 
Školní matrika a statistické výkazy 1 
Evropské instituce v Bruselu 1 
Netradiční způsoby vyučování 1 
Systemické rodinné a školní konstelace 1 
Pohybové hry 1 
Pohospitační pohovor 1 



 

  9 

Program Bakalář 1 
Specifické vývojové poruchy čtení a chování 1 
Efektivní metody výuky  1 
Úspěch, který se počítá 2 
Týdenní pobyty učitelů na zahraničních školách 
v rámci programu Comenius 

5 

 
Přínosné byly studijní pobyty, které měly možnost učitelé absolvovat na zahraničních 
partnerských školách (Estonsko, Belgie, Polsko, Rakousko, Finsko). Poznání evropských 
systémů vzdělávání, výměna zkušeností, inspirace pro práci, to jsou hlavní přínosy těchto 
návštěv. Na naši školu přijeli dva učitelé z estonské školy. 
 
 
7) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Olympiády, soutěže a jiné aktivity 
 
Každoročně se žáci zúčastňují různých soutěží a olympiád. Družstvo žáků prvního stupně 
reprezentovalo školu v soutěži Moudrá sovička 2009, kde obsadilo druhé místo. Vítězka 
školního kola Olympiády z českého jazyka v okresním kole obsadila 8. místo. V dějepisné 
olympiádě uspěli dva žáci. Většina tříd si účastnila Matematické olympiády Klokan 2009 a 
Pythagoriáda. 
 
Ve sportovních soutěžích jsme se účastnili okrskových kol atletické všestrannosti, fotbalové 
soutěže Mc Donald Cup (1. místo), ve florbalu, basketbalu, ve vybíjené a volejbalu. 
Největším sportovním úspěchem bylo 1. místo v okresním kole ve volejbalu dívek a postup 
do krajského kola. Ve Street jockey  TV Polar jsme postoupili do předkola krajského finále. 
V rámci Rožnovské olympiády jsme získali 1. místo  ve vybíjené a 2. místo v plavání, dále 2. 
místa ve volejbale a ve skoku do dálky.   
V tomto roce se uskutečnil také lyžařský kurzy pro žáky 7. třídy a plavecké kurzy základní a 
zdokonalovací pro žáky 1. stupně. 
 
Žáci pravidelně vystavují své výtvarné práce ve školní galerii. Získali jsme první místo 
v soutěži Malujeme jaro.  
 
Činnost dětí podporujeme i finančně prostředky z nadačního fondu školy. Přispíváme dětem 
na cesty do divadla, lyžařský výcvik, výtvarné potřeby, podporujeme zájmovou činnost, 
hradíme cestovné na soutěže, vstupné na koncerty a odměny.   
 
Prezentace školy na veřejnosti 
 
O své činnosti škola pravidelně každý měsíc informuje ve Videčském zpravodaji, příspíváme 
i do Spektra Rožnovska. Pod webovskými stránkami obce jsou i stránky školy, kde se také 
prezentují některé aktivity. Literární pokusy dětí byly otištěny v dalším čísle školního 
časopisu Kamarád, jeho letošní dubnové číslo bylo věnováno vítání jara a Velikonocům. 
Žáci ze 3.a 4. třídy nacvičili dvě literární pásma s názvy Paní Zima a Vítání jara, s druhým 
titulem vystoupili v okresním a krajském kole recitační soutěže. 
Soubor Valašenka vystoupil na přehlídkách v Zubří a ve Frenštátě, byl také součástí 
vystoupení v Českém rozhlasu Brno v pořadu Moravská rodina, který byl věnován obci 
Vidče. 



 

  10 

 
 
 
8) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
23. – 24. 9. 2008 byla provedena Českou školní inspekcí kontrola souladu struktury a 
formálních náležitostí školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP ZV) 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (RVP ZV). Závěrem bylo, že 
struktura a formální náležitosti ŠVP ZV jsou ve smyslu § 5 odst. 1. školského zákona 
v souladu s RVP ZV.  
 
 
9) Základní údaje o hospodaření školy 
   
 
V září 2008 se uskutečnila kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském a důchodovém 
pojištění provedená Okresní správou sociálního zabezpečení ve Vsetíně. Všechny 
kontrolované údaje byly v pořádku.  
V listopadu 2008 proběhla daňová kontrola Finančního úřadu Rožnov pod Radhoštěm daně 
z příjmu právnických osob za zdaňovací období 2007. Nebyly zjištěny nedostatky. 
Poslední kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny byla v březnu 2009 za období srpen 2006 
až únor 2009 a byla zaměřena na kontrolu plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění 
a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Za kontrolované období nebyly zjištěny 
žádné nedostatky placení pojistného. 
 
 V roce 2008 obdržela škola dotaci z dotačního titulu „Programy na podporu aktivit v oblasti 
prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti resortu MŠMT na rok 
2008 – Program I.“ Z rozpočtu Zlínského kraje nám byla poskytnuta účelová neinvestiční 
dotace ve výši 20 000,- Kč na projekt „Škola – bezpečné místo k životu“, který byl určen  
žákům 2. stupně.  Projekt byl časově realizován ve druhém pololetí školního roku 2007/2008 
a v prvním pololetí šk. roku 2008/2009. Finanční prostředky byly použity na pobytový 
program žáků 7. třídy zaměřený na OSV, posílení vztahů v třídním kolektivu a vytváření 
týmových návyků, dále na program v lanovém centru zaměřený na sebepoznání žáků a 
posílení odpovědnosti. Sportovní odpoledne měla za cíl naučit žáky trávit aktivně svůj volný 
čas. 
 
V roce 2008 byly poskytnuty nadační příspěvky Nadací Děti - kultura - sport na náklady 
spojené s pořízením stepperu ve výši 15 000,- Kč a na pořízení zdroje laserových paprsků 
laser ray boxu s napájením, řady optických prvků pro demonstraci a magnetické tabule pro 
upevnění optických prvků ve výši 20 000,- Kč. 
 
Od 1. ledna 2009 byl realizován grantový projekt Zavádění nových vyučovacích metod a 
využití ICT, reg. č. CZ.1.07/1.1.08/01.0026, v rámci operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ve Zlínském kraji. Tento projekt byl bohužel v květnu téhož roku 
zastaven. V době realizace jsme vybudovali novou učebnu přírodovědných předmětů, 
vybavenou interaktivní tabulí a počítačovou technikou. 
 
Hospodaření školy je zpracováno v následujících přehledech.  
 
 



 

  11 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2008 
   
Celkové příjmy     

Dotace OÚ 1 400 000 ,00   

Dotace KÚ 6 225 781,00   

Dotace - Comenius 130 315,81   

Dotace celkem   7 756 096,81 

Tržba za stravné 537 537,50   

Stravné celkem   537 537,50 

Úroky 251,69   

Sponzorské dary, ceny 8 414,50   

Zúčtování fondu 35 000,00  

Ostatní příjmy celkem 2 826,00   

Ostatní příjmy celkem   46 492,19 

Příjmy mimo DČ celkem   8 340 126,50 

Příjmy DČ   838 459,00 

Příjmy školy celkem   9 178 585,50 

   
Celkové výdaje     

Investiční výdaje celkem   0 

Náklady na platy pracovníků ZŠ 4 293 883,00   

OON 164 000,00   

Platy hrazené z peněz OÚ 79 593,00   

Mzdové náklady celkem   4 537 476,00 

Zákonné odvody zdr. a soc. poj.   1 517 197,00 

Odvody hrazené OÚ   27 859,00 

ONIV hrazené z KÚ   146 617,00 

FKSP   85 878,00 

Zákonné pojištění   18 206,00 

FKSP a zák. pojištění hražené z OÚ   1 926,00 

Spotřeba potravin   537 479,98 

Program Comenius   130 315,81 

Ostatní provozní náklady (OÚ)   1 384 286,07 

Neinvestiční náklady celkem   8 387 240,86 

Náklady na DČ   754 616,19 

Neinvestiční náklady školy celkem   9 141 857,05 

Zisk   36 728,45 
Zastupitelstvo schválilo převedení hospodářského výsledku 36 728,45 Kč do rezervního 
fondu ZŠ Vidče. 



 

  12 

 
 
 

Výsledky doplňkové činnosti za rok 2008 
 
 
 
  
Příjmy   

Za obědy 837 933,00 

Ostatní 526,00 

Příjmy celkem 838 459,00 

  
Výdaje   

Potraviny 467 130,19 

Mzdové náklady 138 579,00 

Odvody za zák. poj. 44 439,00 

FKSP 1 547,00 

Zákonné pojištění 533,00 

Režijní náklady 102 388,00 

Výdaje celkem 754 616,19 

  
Hospodářský výsledek 83 842,81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 
 
 
 



 

  13 

Nadační fond za rok 2008 

 
 
 
  

Příjmy   

Dary 51 900,00 

Úroky 295,12 

Příjmy NF celkem: 52 195,12 
 
 
 
  

Vydání   

Kulturní akce 9 832,50 

Soutěže 1 710,00 

Knižní a jiné odměny  3 815,00 

1. třída 873,50 

Výkresy a pomůcky 13 020,00 

Valašenka 2 640,00 

Lyžařský výcvik 4 800,00 

Pobytové a výukové programy 3 100,00 

Ostatní 1 639,00 

Vydání NF celkem: 41 430,00 

  
Zůstatek v NF k 31.12.2008 76 081,69  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

  14 

 
Čerpání prost ředků z rozpo čtu obce za rok 2008  

   
Číslo ú čtu  Název Čerpání 

501110 Režijní materiál 64 096,30 
501120 Kancelářské potřeby 28 131,25 
501130 Čistící prostředky 9 138,70 
501140 Léky 461,00 
501150 DHM - do 500,- 497,00 
501160 DHM - nad 500,- 75 498,50 
501170 DHM nad 3000,- 44 916,31 
501180 Časopisy 7 667,00 
501190 Brožury, materiály 1 981,60 
501400  UMP nad 500 – úhrada ze sponzor. daru 4 044,00 
501410 UMP nad 3 000 – úhrada ze sponzor. daru 31 926,00 
502100 Plyn 389 468,17 
502200 Voda 37 799,00 
502300 Elektřina 265 145,59 
511100 Opravy  a údržba 165 091,74 
512300 Cestovné 7 565,85 
513100 Náklady na reprezentaci 742,50 
518100 Telefony 38 910,59 
518110 Poštovné 3 587,00 
518105 Připojení šk. sítě do internetu - PC 34 986,00 
518120 Doprava dětí na bazén 9 305,50 
518130 Bezpečnostní služba 11 700,00 
518140 Čistírna 9 761,50 
518150 Zpracování mezd 44 220,00 
518160 Ostatní služby (úprava programů) 11 140,00 
518170 DNM do 500 Kč 0 
518180 DNM od 500 do 7 000 3 990,00 
518190 Ostatní služby – jímka, tuky ... 9 300,00 
518195 Ostatní služby – servisní služby 15 256,00 
521400 Mzdové náklady - ŠJ 33 686,00 
521410 Mzdové náklady – ped. 45 907,00 
524000 Sociální a zdravotní pojištění 27 859,00 
527000 Zákonný příděl do FKSP 1 592,00 
545100 Kurzové ztráty - Comenius 1 572,68 
549100 Poplatky KB 12 943,29 
549200 Pojištění 14 209,00 
549300 Technické zhodnocení 0 
549400 Poplatky ČS 681,00 
549640 Zákonné pojištění 334,00 
551100 Odpisy 28 553,00 

  C e l k e m výdaje 1 493 664,07  
   
 
   

691100 Dotace OÚ 1 400 000 
644100 Úroky 251,69 
648100 Zúčtování fondů  35 000 



 

  15 

649300 Sponzorské dary  5 414,50 
649400 Ceny 3 000,00 
649500 Příjmy za poškozené učebnice 2 826,00 

  C e l k e m p říjmy 1 446 492,19  
 Nevyčerpané potraviny u hl. činnosti 57,52 
  Rozdíl - 47 114,36 

 
Ztrátu z hlavní činnosti pokryl zisk z doplňkové činnosti ve výši 83 842,81 Kč. Hospodářský 
výsledek ve výši 36 728,45 Kč byl převeden do rezervního fondu po schválení ZO Vidče 
v únoru 2009. 
 

Čerpání prost ředků z rozpo čtu krajského ú řadu za rok 2008  
   
Číslo ú čtu    Čerpání 

501200 Učebnice 36 419,00 
501210 Knihy 2 029,00 
501220 Školní potřeby 1. třída 10 679,20 
501230 Učební a metodické pomůcky 8 426,70 
501240 Učební a metodické pomůcky (nad 500,-) 2 799,00 
501250 Učební a metodické pomůcky (nad 3 000,-) 3 190,00 
501260 OOPP 3 179,90 

  Celkem 66 722,80 
512100 Cestovné 22 174,50 
512110 DVPP - cestovné 2 236,50 

  Celkem  24 411,00 
518200 Ostatní náklady - školení 4 000,00 
518210 DVPP - náklady na školení 4 392,20 
518230 Plavecký výcvik 31 091,00 
518300 Pobytový program 16 000,00 
549600 Zákonné pojištění 18 206,00 

  Celkem 164 823,00 
   

524*** Odvody 1 517 197,00 
  Celkem 1 517 197,00 
      

527100 FKSP 85 878,00 
  Celkem FKSP 85 878,00 
      

  Celkem ONIV 1 767 898,00  
      

521100 Mzdy 4 293 883,00 
521200 Dohody 164 000,00 

  Mzdové náklady - celkem 4 457 883,00  
  Náklady celkem 6 225 781,00  
   

691200 Dotace 6 225 781,00 

 Dotace celkem 6 225 781,00  
   

  Rozdíl 0 
 



 

  16 

 
  

 
 
Datum zpracování zprávy:     8. července 2009 
 

 
 
 
Mgr. Dagmar Satková 

            ředitelka školy 
 
 
 
 
Datum projednání na poradě pracovníků školy: 31.8.2009  
 
Datum schválení Školskou radou Základní školy Vidče: 14.9.2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        


